chIcg 43.

Honoru 111, littera super comitatn Mathildis (Wiirdtwein
nova suabsidia diplom, T, I, p, 48— 54).

Magna pars comitatus Comitissee Mathildis, qui totaliter ad Eccle--
siam Romanam pertinet pleno ]nre, a multis et variis personis deti-
netur indebite occnpata, et tam cives Spoletani, qnam totus fere Du-
catus Spoletanus, nobis nullatenus respondet. . .. Episcopo Ostiensi. .
diresimus scripta nostra, ut duo castra, videlicet Medicinam et Argel-
laiam, quz Bounonieoses tunc detinebant, ad domaoum sedis Aposto-
Jicae revocaret, qui, juxta mandatum nostrum illa recipieus, dilecto
€Glio Friderico Paragnano, subdito mostio, quam diu nobijs placuerit,
gommisit fiducialiter gubernanda. . . Inter Spoletanos .. . et Interam-
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wenses . , generali guerra suborta .. Pandulfum Notarum nostrum
illuc curavimus destinare, qui ad pécis foedera ineunda omnes compels
lens , . . postquam apud urbem vetorem tam super pace iater ipsos ple-
nius reformanda, quam super Ducatu ad manas Ecolesiz retinendo,
tandem Picentini, Assisinatenses, Fulginatenses, Nucerini et Interam-
nenses, juxta mandatam nostrum, munitiones, castra, Regalia, sicut es
habuit aliquo tempore clar® memoriz Dux Conradus, in nostris ma-
nibus libere resignarunt ; et licet Spoletani super iis, quz de Ducatus
domanio tenebant, exhibueriut se difficiles, asserentes quod si predictus
Dox ea possedit aliquando, possessor fuerit violentus ; tandem super
iis nostris paruerunt beneplacitis, et mandatis; et sic toto Ducatu ad
manus sedis apostolicee revocato, tam Ducatui quam Assisii et Nu-
cerie comitatibus dilectum filiom nostram R. Ecclesie Sancte Marie
in Cosmedin Diaconum Cardinalem prefecimus in rectorem. ..c..

Ad bzc, cum quidam Theutonicus Marescalcus castrum Precenum
detinuisset diutius occupatum. Nos missis illuc nuaciis nostris, amoto
inde Marescalco pradicto, recuperavimus castrum ipsum ... . mnde
nos tam idem castrum quam Radicofanam et aquam pendentem dilecta
filio Musce, potestati Viterbiensi, fideli nostro, commisimus, quamdiu
placuerit gubernanda,

Przterea cum . . . Fridericus Rom. Imperator, tunc Rex, veniens -
susceplurus de manibus nostris lmpem diadema, . . Metensem Episcopum,
Imper. Aule Cancellarmm, in Italiam premisisset, misimus ad eum
Raynaldum Monaldi, ut ei vice nostra Comitatum Comitissz Mathildis
bere resignaret, sicut a Rege ipso fuerat sibi commissum, . , . Rex
tam de castro Conzage quam de aliis castris, scilicet Pepugnano, Bo-
deno veteri et Bodeno novo, mnec non de toto comitatn et podere, ac
terris Comitissz Mathildis predicte Magistrum Alatrinom, ‘subditem
et Capellanum nostrum, qui erat cum eo, et eundem, Sanctz Rom,
Ecclesiz nomine} investivit, et eos constituit possessores ... etc. Dat.
Laterani XII. Kal. Martii Poat. nostri Auno V. (18. Febr. 1230.)

Beleg 4
Tnthemu annal. Hirsaug. Tom. L. pag. 7.

‘Dotatio Monasterii, Auno 838 die 11. Sept, Comes Erlafridus
de Calva Monasterinm novum in Hirsaugia .. dedit Omnipotenti Deo ...
in Eulogio donationis, quod super sanctum Altare deposuit, contine-
bantur et ista: Do etiam ecelesiz huic Sancti Aurelii traditione per-
petua ecclesiam in Stamhem cum parte ipsius ville pracipua. et uni-
versis viculis ad eam pertinentibus : ecclesiam quoque in Decken-
bronna cum omuibus ad eam perlinenu'bus. Item tersz arabilis in Gil-
- stein Hubas duodecim : Ecclesiam in Meuching, et hubas duodecim.
In Muchilg predium bonum. In Toffingen simililer contrado eccle
siam; villas quoque dono subscriptas: - Luzenhart, Alburg,’ Luselhart,
Eberspicl, Cellenbach,. Cugelbach, Nagaltart, _Ottenbronnam, - Hog-
stetten , Humbrechtzwiler, Altiburam villam dimidiam com omnibus
pemnmubns ad eam,

‘Trithemius in annal. Hirsaug. Tom. L p, 242. Edit. San-
gall, 1690. Fol,

Pradia autem, sea villz ad Wmdwtm Monasterium . (Hirsangiense)
antiquitas pertinentia, et ab eodem comite (Adelberto de Calva) nunc
(Aono 1075 9. idoum Octobris) reddita, hzo sunt : In primis ipse
locus Hirsavgia, com tribas villulis: Luzenhart: Alibiiren : Nagalthart;
Deckenphrum, et ea quz sant ad Gilsteip. Stamheim cnm villulis
ftem tribus. Summenhart, Luzenhart, ad S. Candidom, ad Mettlingen,
ad Meuchingen, ad Grezingen, ad Muchlingen, ad Merckliogen Tres-
hubz Gumperteswiler dimidiam. Hxc autem Comes prazdictus de suis
addidit pradictis, Ottobrunn, et quz possidebat ad Wile, cam villalis
binis Gretzenbach, et Blanda, et ad Biberbach, ad Bottenach, .ad Than-
bach, ad Walaheim duas bubas, et sex jugera vinearum. Ad Gum-
prechizwiler dimidium, et ecclesiam ad Toffingen et ad Malscha.

Beleg 45

Raumerd Hobenflaufen, 1L Band., S. 64i. (Qabr 1232.)

Die lauten Klagen Gregors (fiber das neue faiferlidie Gefess
bud)) beantwortete (Friedvidy I1.) nidyt obne eftigleit, und berief
fid) auf die Hnabbdngigfeit feiner gefeBgebenden Gewalt; wogegen
der Babft gewif nadydriidlicher wiirde aufgetreten fein, wenn e
nidt um dicfe Seit von den unvubigen Rimern, welde Vitecbo
gegen feinen Willen befriegten, (Rich. S. Germ. 1027, 1028. Reg.
8abr 1V, 26;7. Campagnoni 1I. 213.) aus der Stadt bitte entweis
dhen, und feinen Statrthalter, den Bifdyof Milo von BVeauvais, in
ciner fdyweren Febde gegen Spoleto unteiiben miiffen.
@regor fonnte nidyt boffen, daf er, im Fall cines Brudyes mit
dem Raifer , dies Hersogtbum und die Marfgraffdaft Ancona
gegen fo viel Ungufricdene werde behaupten fonnen.